

Huddinge kommun
Kommunstyrelsen
2019-06-03

Protokollsanteckning

Ärende 18. Detaljplan för Utsäljeskolan – beslut om antagande

Miljöpartiet har redan från början varit kritisk till denna omvandling av Utsäljeskolan till en mycket stor skola av flera skäl. Det första är att vi anser att särskilt små barn ska erbjudas skolmiljöer som är mer överblickbara och där alla barn och vuxna har möjlighet att känna igen varandra. Detta gäller i detta fall även särskole-elever. En skola med nära 1000 elever ser vi inte som en bra miljöens för de äldre grundskoleeleverna. Vi har därför föreslagit en upprustning av befintlig skola, en nybyggnation av en F-3 skola i närheten av Källbrinksskolan för att avlasta denna och ge plats för fler högstadiееlever där. En sådan lösning ser vi som både mer kostnadseffektiv och med en bättre skolstruktur som resultat.

Det andra skälet till vår kritik är att tomtmarken inte är tillräckligt stor för en skola med så många elever. Sådana överväganden menar vi bör vara grundläggande i bedömningen och inte ses som en detalj som tyvärr inte går att åtgärda (när man väl bestämt sig för att bygga utan att på allvar ta med detta faktum från början).

Ett tredje skäl till att denna omvandling blir mycket problematisk är att hela skolan måste evakueras under tre år. En sådan tidsrymd är hela lågstadie- eller mellanstadietiden för en enskild elev. Fortfarande, när bara drygt ett år kvarstår till rivning, har inte någon lösning presenterats vare sig för politiker eller föräldrar.

I detaljplanen lyftes ett antal problem varav några få (bl.a. cykelvägen) nu åtgärdats. Dock kvarstår flera av de nämnda problemen som:

- Friytan per barn är 18 kvm per barn (jämfört med 30 kvm som är såväl Boverkets rekommendation som kommunens föreslagna friyta i riktlinjer)
- Minskad friyta leder till slitage och det kan bli svårt att etablera ny vegetation
- Stora delar av skolgården hamnar i slagskugga (från den höga byggnaden i söder)
- Utformningsförslaget innehåller många programmerade ytor för endast en sorts lek. Det saknas mångfunktionella ytor för att inkludera alla barns behov



Vi vill även påpeka att nära 2000 kvadratmeter av den beräknade friytan upptas av plastbelagd mark med stora mängder plastgranulat (mikroplaster) i form av så kallat konstgräs. I planen för giftfri miljö pågår plastssanering i förskola och skola i inomhusmiljön och för leksaker. Om dessa planer ska inräknas i friyta för barn så måste det ses som lämpligt att barn leker i mikroplastmiljöer. Ton av nytt granulat sprids årligen på dessa planer då dessa mikroplaster efterhands sprids ut i omgivningen. En stor del av dessa plaster hamnar i våra vattendrag, sjöar och till sist ut i havet. Sannolikt är planen tänkt för att användas i idrottsundervisningen, men är då är den inte tillgänglig som friyta. Vi menar att den bör räknas bort i beräkningen av friyta för lek.

För Miljöpartiet de Gröna



Anders Lönroth

